УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 «20»  мая 2024 года                                     № 209-11-562

О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 17

мая 2024 года № 1540 «О проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Белгородской области в 2024 году», в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Ракитянского района в 2024 году

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской

области от 17 мая 2024 года № 1540 «О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на

территории Белгородской области в 2024 году».

2. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам среднего общего образования (далее-ГИА-11) в форме единого

государственного экзамена (далее  ЕГЭ) на территории Ракитянского района в 2024

году в основной период  в даты, утвержденные приказом Министерства просвещения

Российской Федерации  и Федеральтной службы по надзору в сфере образования и

науки от 18 декабря 2023 года № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2024 году».

3. Провести ЕГЭ в пунктах проведения экзаменов (далее  ППЭ),

утвержденных приказами министерства образования Белгородской области от 3 мая

2024 года № 2330 «Об утверждении мест расположения пунктов проведения  единого

государственного экзамена в 2024 году», от 18 апреля 2024 года № 1233 «Об

утверждении мест расположения пунктов проведения единого государственного

экзамена, организованных на дому, на территории Белгородской области в 2024

году».

Время начала ЕГЭ по всем учебным предметам – 10.00.

4. Направить членов государственной экзаменационной комиссии

(далее – членов ГЭК), утвержденных приказом министерства образования

Белгородской области от 1 февраля 2024 года № 228 «Об утверждении состава

государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

на территории Белгородской области 2024 году.

5. Задействовать в проведении ГИА-11 работников ППЭ, утвержденных

приказом министерства образования Белгородской области от 13 мая 2024 года №

1457 «Об утверждении списка работников пунктов проведения экзаменов для

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Белгородской области в 2024 году»,

согласно форме ПЛ-03 «Работники ППЭ», направленной из регионального центра

обработки информации Белгородской области по защищенному каналу связи.

6. Возложить ответственность за обеспечение информационной

безопасности при получении, использовании, передаче и хранении экзаменационных

материалов при проведении ГИА-11 на членов ГЭК, руководителей

общеобразовательных учреждений, на базе которых расположены ППЭ,

руководителей ППЭ.

7. Муниципальному координатору ЕГЭ Т.В. Гончаровой обеспечить:

7.1. Совместно с С.А. Пустоваровой, руководителем ОГБОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию), на базе которого

расположен ППЭ:

 информирование под подпись руководителей, организаторов, ассистентов,

технических специалистов ППЭ о месте расположения ППЭ,

в который они направляются, в день получения списков распределения работников

ППЭ из РЦОИ;

 - определить место в ППЭ и обеспечить хранение экзаменационных

материалов и отчетных форм до окончания экзаменов в ППЭ и передачи их в РЦОИ.

7.2. Совместно с С.А. Пустоваровой, руководителем ОГБОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию), на базе которого

расположен ППЭ, руководителями ППЭ О.С. Абдурагимовой, Ю.Н. Пендик

обесечить:

- проведение проверки  готовности ППЭ не позднее проведения контроля

технической готовности;

- обеспечение участников экзаменов средствами обучения и воспитания (по

математике – линейка; по физике –линейка и непрограммируемый калькулятор; по

химии- непрограммируемый калькулятор; по биологии- непрограммируемый

калькулятор; по географии - непрограммируемый калькулятор; по литературе-

орфографический словарь).

7.3. Совместно с руководителями ППЭ О.С. Абдурагимовой, Ю.Н. Пендик.,

членами ГЭК, техническими специалистами И.В. Горбуновым, А.М. Федутенко,

С.А. Блиновым проведение контроля технической готовности не ранее чем за 2

рабочих дня, но не позднее 15 часов 00 минут календарного дня, предшествующего

экзамену.

7.4. Присутствие руководителя общеобразовательного учреждения, на базе

которого расположен ППЭ, руководителя ППЭ в день проведения экзамена не

позднее 07:30.

7.5. Совместно с О.П. Новиковой, руководителем МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 1», С.Г. Луценко, руководителем ППЭ на дому, О.А.

Саковой, техническим специалистом на дому проведение контроля технической

готовности не ранее чем за 2 рабочих дня, но не позднее 15 часов 00 минут

календарного дня, предшествующего экзамену, а также проведение ЕГЭ на дому.

7.6. Предоставление транспорта:

 для доставки членов ГЭК в ППЭ, организованном на базе

общеобразовательного учреждения, не ранее чем за 2 рабочих дня, предшествующих

ЕГЭ для контроля технической готовности ППЭ и в день проведения экзамена (по

согласованию с РЦОИ);

 доставку экзаменационных материалов в РЦОИ после проведения основного

периода (по графику, согласованному с РЦОИ).

7.7. Предоставление в РЦОИ по защищенным каналам связи в день

проведения экзамена:

- видеозаписей из всех аудиторий ППЭ, трансляция в которых осуществлялась

в режиме офлайн (ППЭ на дому);

- отчета члена (ов) ГЭК о проведении экзамена в ППЭ (форма ППЭ-10);

-акта о досрочном завершении экзамена по объективным причинам (форма

ППЭ-22) (при наличии);

- акта об удалении участника экзамена из ППЭ (форма ППЭ-12) (при наличии).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан.

                                Начальник

                   управления образования

       администрации Ракитянского района                                               И.Н. Кутоманова

Гончарова Тамара Владимировна,

8 (47 245) 57-4-98